
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015-Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC:0006119/2016

VISTO
La solicitud de declaración de interés académico de una muestra e

intervención en el contexto del Día Internacional de la Mujer, presentada por
Consejeros Estudiantiles de la Asociación SUR; y

CONSIDERANDO:
Que la mencionada actividad busca impulsar y respaldar iniciativas que

sensibilicen acerca del rol de las mujeres en nuestra sociedad, tanto por ser parte de
una Universidad Pública, como debido al rol activo como agentes de la Salud en la
prevención y tratamiento de cuestiones que son producto de las desigualdades
sociales y de género, y que afectan la vidad cotidiana y la salud mental de muchas
mujeres.

Que asimismo se busca tanto visibilizar de manera innovadora y abierta una
problemática social como así también posibilitar nuevas nociones y construcciones
sobre modos de sentir y percibir el ser mujer, buscando focalizar en el respeto, la
igualdad y la no violencia.

Que la actividad a desarrollar será una muestra e intervención que se
realizará en el Hall del Módulo Nuevo de esta Facultad, a través de paneles con
fotografías y frases enfocadas en las temáticas de que se trata, el día 08 de marzo
de 2016.

Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés académico de esta Facultad de Psicología, la
muestra e intervención en el contexto del Día Internacional de la Mujer, presentada
por Consejeros Estudiantiles de la Asociación SUR, a realizarse el día 08 de marzo
de 2016 en el Hall del Módulo Nuevo.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECISEIS.

RESOLUCIÓNDN: 35

amonio Munllo
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facultad de Psicología

Dr-a. CLÁUí

FACUL-J ; PSICOLOGÍA


